
A Opa, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BU RITI PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE BURITI-MA 

Trabalho e compreemmesso por dias meligores.     
PORTARIA MUNICIPAL Nº 011/2025/GCM De 21 de agosto de 2025. 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

INSPETORES DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS". 

O Ilmo. Sr. Edmilson Pontes de Carvalho, Comandante da Guarda Civil 

Municipal de Buriti - Estado do Maranhão, nomeado pela portaria 039 GP, com 

fundamento no art. 9º, parágrafo único, Inciso V da Lei 748 de 03 de janeiro de 2025 no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo regimento interno da Guarda 

Civil Municipal; 

Considerando a necessidade de nomear os Inspetores da Guarda Civil 

Municipal: 

RESOLVE 

Art. 1º Nomear o Sr. GREYTON SILVA COELHO, brasileiro, portador 

do CPF: 004.797.393 - 58, RG: 015519182000 - 7 SSP - MA, Inspetor da Guarda Civil 

Municipal. 

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será aquela 

estabelecida em Lei. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Comandante da Guarda Civil Municipal; 

Buriti - MA, 21 de agosto de 2025. 

Edmilson Pontes de Carvalho 

Comandante da Guarda Civil Municipal 
Portaria 039/2025 GP 
Matricula 002747-1 

Endereço: Av. Candoca Machado, s/n. Centro, Buriti-MA, CEP 65515-000


